ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

19  июня  2019 года                                                                                                  № 13

 Об утверждении формы и текста документов избирательной комиссии  городского поселения «Забайкальское»

В соответствии со статьей 42, 43 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское», решила:
1. Утвердить форму  и текст подтверждения получения документов, представленных для уведомления о выдвижении кандидата избирательным объединением при проведении дополнительных выборов  депутатов Совета городского поселения «Забайкальское»      ( прилагается).

2. Утвердить форму и текст  протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку  выдвижения  кандидатов в депутаты Совета  городского поселения «Забайкальское» по многомандатным  избирательным округам (прилагается).

3. Утвердить форму и текст  разрешения на открытие счета   кандидатам в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  избирательному округу (прилагается).

4. Утвердить форму и текст  заявления    кандидатов в депутаты Совета городского          поселения «Забайкальское» по многомандатным избирательным округам о назначении доверенных лиц (прилагается).
5. Разместить настоящее решение в информационном вестнике «Вести
      Забайкальска».
6 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      председателя избирательной комиссии  Н.А.Бородулину.

Председатель

избирательной комиссии
                                                   Н.А.Бородулина
Секретарь

избирательной комиссии
                                                    И.В.Козлова
Утверждено

Решением избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№ 13   от 19 июня 2019 года

Дата и время представления документов: "__" __________ 2019 года

_____ час. _____ мин.

Дата и время начала приема документов: "__" __________ 2019 года

_____ час. _____ мин.

Дата и время окончания приема документов: "__" __________ 2019 года

_____ час. _____ мин.

Подтверждение
получения документов, представленных для уведомления о выдвижении
избирательным объединением _________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
кандидата по многомандатному избирательному округу N ________
при проведении дополнительных выборов депутатов Совета городского поселения «Забайкальское»

Избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское»,  приняла  от кандидата/уполномоченного  представителя    избирательного объединения

 ________________________________________________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество)

 следующие документы:

	1
	Заявление кандидата о согласии баллотироваться с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата
	на ____ л. в 1 экз.

	2
	Нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений.

Если избирательное объединение не является юридическим лицом, также решение о его создании

на ____ л. в 1 экз.

	3
	Копия устава общественного объединения (не являющегося политической партией), заверенная постоянно действующим руководящим органом общественного объединения
	на ____ л. в 1 экз.

	4
	Решение съезда политической партии (протокол заседания съезда, конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, общего собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения о выдвижении кандидата (кандидатов) по соответствующему одномандатному (многомандатному) избирательному округу
	на ____ л. в 1 экз.

	5
	Документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической партии, иного общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в качестве кандидатов (если такое согласование предусмотрено уставом избирательного объединения)
	на ____ л. в 1 экз.

	6
	Копия паспорта кандидата (отдельных страниц паспорта, определенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации
	на ____ л. в 1 экз.

	7
	Копия документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) сведения о профессиональном образовании кандидата
	на ____ л. в 1 экз.

	8
	Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой книжки, либо справки с основного места работы или иного документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, либо документа, подтверждающего сведения о роде занятий кандидата

на ____ л. в 1 экз.

	9
	Копия документа об осуществлении кандидатом полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, представительного органа муниципального образования на непостоянной основе
	на ____ л. в 1 экз.

	10
	Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, статус кандидата в указанной политической партии, указанном общественном объединении (при указании кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться своей принадлежности к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению)
	на ____ л. в 1 экз.

	11
	Копия соответствующего документа (соответствующих документов) о смене фамилии или имени, или отчества кандидата (в случае, если кандидат менял фамилию или имя, или отчество)
	на ____ л. в 1 экз.

	12
	Заявление кандидата о назначении уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам (в случае назначения уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам)
	на ____ л. в 1 экз.

	13
	Письменное согласие уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам (в случае назначения уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам)
	____ штук

на ____ л. в 1 экз.

	14
	Копия предъявленной в избирательную комиссию доверенности на уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, оформленной в установленном законом порядке
	на ____ л. в 1 экз.

	15
	Внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (диск, носитель информации USB JetFlesh Drive и т.п.)
	_______________

(вид носителя информации)

____ штук в 1 экз.

Кандидат/

 уполномоченный

 представитель

 избирательного      ____________________                   _________________________

 объединения               (подпись)                                          (инициалы, фамилия)

 Руководитель и

 (или) член рабочей

 группы по приему и

 проверке

 избирательных       ____________________                 __________________________

 документов                (подпись)                                              (инициалы, фамилия)

 МП
Утверждено

 Решением  избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№ 13 от 19 июня  2019 г.

                                                          П Р О Т О К О Л

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку  выдвижения  кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское» по  избирательному округу №__________

________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  кандидата)

	№ п/п
	номер папки
	количество  листов
	Заявленное количество подписей избирателей

	1
	2
	3
	4

	Итого:

Кандидат____________________________/____________________________________
                               (подпись)                                                (инициалы, фамилия)

Дата_______________

Утверждено

Решением  избирательной комиссии

Городского поселения «Забайкальское»

№ 13 от 19 июня 2019 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

Разрешение

на открытие счета

Руководствуясь ч.1 ст. 71 Закона Забайкальского края  от 6 июля 2010г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»  об открытии специальных счетов кандидатов в депутаты  Совета городского поселения «Забайкальское»,участвующих в дополнительных выборах   городского поселения «Забайкальское» 8 сентября 2019 года, избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское» разрешает кандидату  в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское» ___________________открыть счет в «Сбербанк России» по  адресу: 674650,Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская  19 «А», Читинское отделение № 8600 ПАО Сбербанк
Председатель избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»                                               ______________
«____»_____________ 2019г.
Утверждено

Решением избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№ 13 от 19 июня 2019г.
В    избирательную комиссию

городского поселения   «Забайкальское»

    от кандидата в депутаты Совета
 городского поселения «Забайкальское»

______________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Заявление
В соответствии с частью 1 статьи 53 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010г. № 285 –ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» назначаю моими доверенными лицами:

	1.

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	(год)

	вид документа
	____________________ ,
	серия документа
	____________________ ,

	номер
	____________________________ ,
	дата выдачи
	________________________ ,

	основное место работы или службы, должность, род занятий

	(наименование основного

	,

	места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

	(отдельно указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

	адрес места жительства

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный

	______________________________________________________________________________,

	пункт, улица, дом, корпус, квартира)

2. …

3. …

     Приложение:

- Заявления о согласии быть доверенными лицами, ___ штук.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

дата